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Obec  Diviacka Nová Ves 

 

 

 

 

 

Návrh Záverečného účtu obce Diviacka 

Nová Ves za rok 2021 

 

 

      

Predkladá : Ivan Kohút, starosta obce 

Spracoval: Ing. Kamila Králová, ekonómka obce 

 

V Diviackej Novej Vsi dňa 06.05.2022 

 

 
Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 10.05.2022 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 10.05.2022 

- zverejnený na CUET dňa 10.05.2022 
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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. Obec 

zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových                 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce Diviacka Nová Ves na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový  rozpočet ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce  bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2020 uznesením č. 63/2020. 

Rozpočet bol zmenený osemkrát: 

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 1/2021 starostom obce dňa 14.01.2021  

- druhá zmena schválená  dňa 25.03.2021 uznesením č. 9/2021  

- tretia zmena  schválená dňa 27.05.2021 uznesením č. 26/2021 

- štvrtá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 4/2021 starostom obce dňa 22.06.2021 

- piata zmena  schválená dňa 08.09.2021 uznesením č. 38/2021 

- šiesta zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 6/2021 starostom obce dňa 27.09.2021 

- siedma zmena schválená dňa 08.12.2021 uznesením č. 51/2021 

- ôsma zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 8/2021 starostom obce dňa 17.12.2021 

 

 

 

     Rozpočet obce k 31.12.2021 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 335 500 1 592 361 

z toho :   

Bežné príjmy 1 007 340 1 117 111 

Kapitálové príjmy 241 000 80 030 

Kapitálové príjmy RO s práv. subj. 0 0 

Finančné príjmy                 22 000               330 060 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 65 160 65 160 

Výdavky celkom 1 335 500 1 542 361 

z toho :   

Bežné výdavky 501 430 581 530 

Kapitálové výdavky 353 960 441 170 

Kapitálové výdavky RO s práv. subj. 0 0 

Finančné výdavky 67 000 68 620 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 413 110 451 041 

Rozpočtové hospodárenie obce 0 0 
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2.  Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia      

1 527 201,00 1 413 662,83 92,57 

 

Výška príjmov v roku 2021 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 
 

           Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 527 201 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021     

  v sume 1 413 662,83  EUR, čo predstavuje  92,57 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 117 111,00 1 098 412,23 98,33 

 

           Z rozpočtovaných celkových príjmov  1 117 111 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 1 098 412,23 EUR,   čo predstavuje  98,33 % plnenie.  

 

 

a)   daňové príjmy: 

Názov položky podľa 

ekonomickej klasifikácie 

Schválené 

2021 

Upravené 

2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

 

% plnenia 

voči uprav. 

rozpočtu 

 

100  Daňové príjmy spolu 

 

679 460,00 

 

725 960,00 

 

721 730,16 

 

99,40 

 

 

111  Výnos dane pre územ.     

        samosprávu 

 

580 000,00 

 

622 500,00 

 

622 492,49 

 

100,00 

 

121  Daň z nehnuteľnosti 

 

51 600,00 

 

51 600,00 

 

48 647,81 

 

94,30 

 

133  Miestne dane a poplatky 

 

47 860,00 

 

51 860,00 

 

50 589,86 

 

97,60 
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b)  nedaňové príjmy 

Názov položky podľa ekonomickej 

klasifikácie 

Schválené 

2021 

Upravené 

2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

voči uprav. 

rozpočtu 

 

200  Nedaňové príjmy spolu 

 

89 410,00 

 

76 040,00 

 

70 165,95 

 

94,50 

 

 

212 Príjmy z prenájmu 

 

73 500,00 

 

60 500,00 

 

58 968,07 

 

97,50 

 

221 Administratívne poplatky 

 

4 500,00 

 

4 500,00 

 

4 434,30 

 

98,50 

 

222  Pokuty a penále 

 

200,00 

 

200,00 

 

0,00 

 

0,00 

223 Poplatky a platby z nepriemysel.     

       a náhod. predaja a služieb 

 

5 700,00 

 

7 000,00 

 

6 061,04 

 

           86,60 

229 Poplatky za znečisťovanie ovzdušia 100,00 100,00 9,24 9,20 

 

243 Úroky z ZBU,TV 

 

10,00 

 

10,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

292 Ostatné príjmy  

 

5 400,00 

 

3 700,00 

 

693,30 

 

18,70 

 

c) prijaté granty a transfery 

 

 

Názov položky podľa 

ekonomickej klasifikácie 

 

Schválené  

2021 

 

Upravené 

2021 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% pln. 

voči upr. 

rozpočtu  

300 Transfery a transfery spolu 

 

238 470,00 

 

315 141,00 

 

306 516,12 

  

   97,30 

 

 315 Transfery od subjektov    

        nezaradených v rámci VS 
      0,00       3 000,00      3 000,00     100,00 

 312 Transfery v rámci VS   238 470,00 312 141,00 303 516,12 97,20 

 

 

Prehľad prijatých dotácií k 31.12.2021: 

 

Poskytovateľ   

 

Účel 

 

Poskytnutá 

suma 

 

Vyčerpaná 

suma  

 

Vrátené 

 

Nevyčerpané 

 

OÚ Trenčín 

Školstvo – 

prenesené  

kompetencie 

  

209 655,17 

  

202 544,37 

 

0,00 

 

7 110,80 
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OÚ Trenčín 

Školstvo – 

vzdelávacie 

poukazy 

 

1 664,00 

 

1 664,00 

 

0,00 

 

              0,00 

 

 

 

OÚ Trenčín 

Školstvo – 

predškolská 

výchova v MŠ 

 

5 307,00 

 

     5 307,00 

 

0,00 

 

               0,00 

OÚ Trenčín Školstvo – 

príspevok na 

učebnice 

 

     1 122,00 

 

1 122,00 

 

0,00 

 

0,00 

OÚ Trenčín Školstvo – 

príspevok na 

špecifiká 

 1 660,00 1 660,00 0,00 0,00 

OÚ Trenčín Školstvo – 

príspevok na 

predškolákov 

5 261,00 5 261,00 0,00 0,00 

MPC Trenčín Pomáhajúce 

profesie 

v edukácií 

žiakov 

12 514,73 12 514,73 0,00 0,00 

 

Okresný úrad 

Prievidza 

Odmena 

skladníka CO 

 

300,72 

 

300,72 

 

       0,00 

 

              0,00 

 

MV SR 

Hlásenie 

pobytu a reg. 

obyvateľov 

                     

         594,33 

                 

594,33 

 

       0,00 

 

              0,00 

 

MV SR 

 

Register adries 

 

           27,60 

 

27,60 

            

0,00       

 

              0,00 

 

OÚ Trenčín 

Ochrana 

ovzdušia  

a život. prostr. 

 

176,49 

 

176,49 

 

0,00 

 

              0,00 

 

ÚPSVaR 

 

Stravovacie 

návyky detí 

 

16 507,78 

 

13 557,60 

 

0,00 

 

2 950,18 

 

OÚ TN 

 

Príspevok na 

OPP a dezinf. 

 

         490,00 

 

490,00 

 

0,00 

 

 

            0,00 

 

OÚ Prievidza  

 

COVID- 19 

 

62 530,00 

 

62 530,00 

 

0,00 

 

 

            0,00 

 

ÚPSVaR Prievidza 

Aktivačná 

činnosť 

spolufin. z 

ESF 

 

4 501,19 

 

4 501,19 

 

0,00 

 

              0,00 

 

OÚ Trenčín 

Finančný 

príspevok 

na vojnové 

hroby 

 

35,80 

 

35,80 

 

 

0,00 

 

             0,00 
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Dobrovoľná 

požiarna ochrana SR 
Dobrovoľná 

has. ochrana 

 

3 000,00 

               

3 000,00 

 

        0,00 

 

             0,00 

Štatistický úrad SR 

Sčítanie 

obyvateľov, 

bytov a domov 

    4 321,86  4 321,86        0,00                 0,00 

 

 

2.  Kapitálové príjmy  

 

Názov položky podľa 

ekonomickej klasifikácie 

Schválené  

2021 

Upravené 

2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% pln. 

voči upr. 

rozpočtu  

Kapitálové príjmy spolu  241 000,00   80 030,00 80 030,00            100,00 

322  Tuzemské KT v rámci VS zo    

        štátneho účelového fondu 

            0,00            0,00               0,00      0,00 

322  Tuzemské KT v rámci VS zo  

         ŠR 

    240 000,00     50 000,00       50 000,00        100,00 

233  Z predaja pozemkov 1 000,00 30 030,00 

 

30 030,00        100,00 

  

    Z rozpočtovaných kapitálových príjmov  80 030  EUR bol skutočný príjem  k 31.12.2021  

v sume  80 030,00 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MPSVaR SR    50 000,00 Podpora socializácie a inklúzie detí 

formou detského ihriska 
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 3.  Príjmové finančné operácie 

 

 

Názov položky podľa ekonomickej 

klasifikácie 

 

Schválené  

2021 

 

Upravené 

2021 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% pln. 

voči upr. 

rozpočtu  

 

453  Zostatok prostriedkov     

        z predchádz.  rokov 

 

8 000,00 

 

103 800,00 

 

98 270,55 

 

94,70 

 

454  Prevod prostriedkov z RF 

 

0,00 

 

212 260,00 

 

136 950,05 

 

64,50 

 

456  Iné príjmové FO okrem vkladov  

        do ZI 

 

14 000,00 

 

14 000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Spolu: 

 

22 000,00 

 

330 000,00 

 

235 220,60 

 

71,30 

 

  Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií  330 000 EUR bol skutočný príjem     

  k 31.12.2021  v sume  235 220,60 EUR, čo predstavuje  71,30 % plnenie.  

 

  Uznesením obecného zastupiteľstva č. 8/2021 zo dňa 25.03.2021 a uznesením č. 25/2021 zo dňa     

  27.5.2021  bolo schválené použitie  rezervného fondu v sume 212 260 EUR. V skutočnosti bolo       

  plnenie  v sume 136 950,05 EUR.  

 

 V roku 2021 boli použité: 

-  nevyčerpané prostriedky zo ŠR (normatívne FP pre ZŠ)  v sume 10 157,37  EUR 

-  nevyčerpané prostriedky zo ŠR (stravovacie návyky) v sume 2 935,20 EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR (cykloprístrešky) v sume 76 765,69 EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR (prístrešok pre HT) v sume 5 685,35 EUR 

-  prostriedky z predchádzajúcich rokov - FPÚaO v sume 2 726,94  EUR 

 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
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4.  Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

    Bežné príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 2021 

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

65 160,00 37 905,52                        58,17 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 65 180 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

37 905,52 EUR, čo predstavuje 58,17 % plnenie.  

 

Základná škola s materskou školou vyinkasovala príjmy od rodičov detí  navštevujúcich MŠ, ŠKD 

a ŠJ v podobe poplatkov, ktoré aj k 31.12.2021 vyčerpala. 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s MŠ                                         37 905,52 EUR 

 

 

3.  Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021    

Schválený rozpočet na rok 2021 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

1 091 320,00 788 095,01 72,21 

 

Výška výdavkov v roku 2021 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 
 

 Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 091 320 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume  

788 095,01 EUR, čo predstavuje  72,21 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

581 530,00 397 632,89 68,40 

     

 Z rozpočtovaných bežných výdavkov 581 530 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021     

 v sume 397 632,89  EUR, čo predstavuje  68,40 % čerpanie.  
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     Prehľad bežných výdavkov k 31.12.2021: 

 

 

Názov položky podľa funkčnej 

klasifikácie 

 

 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej 

zmene 

 

 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

 

% plnenia 

voči uprav. 

rozpočtu 

Bežné výdavky spolu 581 530,00 397 632,89 68,40 

01.1.1   Výkonné a zákonodarne   

             orgány 
323 270,00 237 725,07 

 

73,50 

01.1.2    Finančné a rozpočtové  

              záležitosti 

 

      3 680,00 

 

         2 451,60 

 

           66,60 

01.3.2   Rámcové plánovacie                           

             a štatistické služby 
      4 330,00         4 321,86           99,80 

01.7.0    Transakcie verejného dlhu 
 

11 000,00 

 

6 992,95 
 

63,60 

02.2.0     Civilná ochrana 
 

385,00 
 

300,72 

 

78,10 

03.2.0     Ochrana pred požiarmi 
 

7 580,00 
 

6 962,44 

 

91,90 

04.1.2    Všeobecná pracovná  

              oblasť 
24 469,00 8 546,66 34,90 

04.5.1   Cestná doprava 15 750,00 292,22 1,90 

05.1.0   Nakladanie s odpadmi 63 000,00 53 548,43 85,00 

05.2.0   Nakladanie s odpadovými  

             vodami 
4 700,00         100,00           2,10 

05.3.0    Znižovanie znečistenia 250,00 200,00 80,00 

 

06.1.0     Rozvoj bývania 

 

8 000,00 
 

2 726,94 

 

34,10 

 

06.2.0     Rozvoj obcí 

 

10 380,00 
 

5 680,11 

 

54,70 

 

06.4.0     Verejné osvetlenie 

 

15 00,00 
 

        6 627,81 

 

44,20 
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07.4.0    Ochrana, podpora a rozvoj  

              verejného zdravia 
37 750,00 22 397,62 59,30 

08.1.0    Rekreačné a športové  

              služby 

 

9 750,00 
 

7 179,02 

 

73,60 

08.2.0    Kultúrne služby 
 

    10 070,00 
 

6 957,62 
 

69,10 

08.3.0    Vysielacie a vydavateľ.  

              služby  
 

1 550,00 
 

518,40 
 

33,40 

08.4.0    Náboženské  a iné spoloč. 

              služby 

 

24 306,00 
 

18 751,20 
 

77,10 

10.2.0    Staroba – opatrovateľ.  

              služba 
 

5 810,00 

 

5 352,22 

 

92,10 

10.4.0   Rodina a deti 500,00 0,00   0,00 

 

 

 

2. Kapitálové výdavky 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

441 170,00 342 098,38 77,50 

     

 Z rozpočtovaných bežných výdavkov 441 170 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021     

 v sume 342 098,38  EUR, čo predstavuje  77,50 % čerpanie.  

 

Finančné prostriedky boli použité na realizáciu nasledovných diel: 

 Prístrešok na kontajnery (areál bývalého družstva)                                                  6 904,00 € 

 Úložisko komodít na triedený odpad (areál bývalého družstva)                             73 096,00 € 

 Ozvučovacia technika vonkajších priestorov DS                                                     3 912,98 € 

 Cykloprístrešky  (dotácia z MDaV SR vo výške 76 765,69 €)                               80 814,58 € 

 Mulčovač                                                                                                                   6 000,00 € 

 Zvýšenie bezpečnosti chodcov pri ZŠ s MŠ (svetelná signalizácia)                       21 476,51 € 

 Prístrešok pre hasičskú techniku (dotácia z MV SR, pokračovanie z MR)             10 984,26 € 

 Rekonštrukcia okolia domu smútku (pokračovanie z MR)                                     19 758,24 € 

 Rekonštrukcia zakúpenej budovy                                                                            67 974,02 € 

 Rekonštrukcia oplotenia športového areálu                                                             51 177,97 € 
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3.  Výdavkové finančné operácie 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene  

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

68 620,00 48 472,76 70,60 

 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 68 620 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume  48 472,76 EUR, čo predstavuje  70,60 % čerpanie.  

 

Vo výdavkových finančných operáciách je zahrnuté splácanie úveru poskytnutého  zo ŠFRB vo 

výške 29 031,98 EUR  a z PRIMA banky na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške 

15 516,01 EUR. Lízingové splátky za služobné motorové vozidlo boli uhradené v hodnote 

3 924,77 €. 

 

 

4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 
 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

451 041,00                  436 917,17       96,87 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 451 041 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

436 917,17 EUR, čo predstavuje  96,87 % čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola s MŠ                                         436 917,17 EUR 
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5. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

 

Hospodárenie obce  

 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

 
Bežné  príjmy spolu 1 136 317,75 

z toho : bežné príjmy obce     1 098 412,23 

             bežné príjmy RO     37 905,52 

Bežné výdavky spolu 834 441,04 

z toho : bežné výdavky  obce  397 523,87 

             bežné výdavky  RO 436 917,17 

Bežný rozpočet 301 876,71 

Kapitálové  príjmy spolu 80 030,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce                        80 030,00 

             kapitálové  príjmy RO         0,00 

Kapitálové  výdavky spolu                      342 098,38 

z toho : kapitálové  výdavky  obce                        342 098,38 

             kapitálové  výdavky  RO      0,00 

Kapitálový rozpočet  -262 068,38 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu  39 808,33 

Vylúčenie z prebytku  
a)nedoč.FP pren. komp.                                     7 110,80 

b)nedoč.FP na stravovacie návyky detí             2 950,18 

c/ nedoč. FP na detské ihriská                         50 000,00 

   60 060,98 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 
- 20 252,65 

Príjmové finančné operácie  235 220,60 

Výdavkové finančné operácie 48 472,76 

Rozdiel finančných operácií                    +186 747,84 
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PRÍJMY SPOLU   1 451 568,35 

VÝDAVKY SPOLU                    1 225 012,18 

Hospodárenie obce  +226 556,17 

Vylúčenie z prebytku  

a) nedočerpané FP prenesené kompet.                    7 110,80 

 b) nedočerpané  FP na stravovacie návyky detí      2 950,18    
 c) nedoč. FP na detské ihriská                                     50 000,00 

    60 060,98 

Upravené hospodárenie obce     166 495,19 

              

 

                                                                            

        Prebytok rozpočtu v sume 39 808,33 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o rozdiel finančných operácií             + 

186 747,84 EUR  predstavuje sumu  226 556,17 EUR. 

 

        V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú celkovo v sume 60 060,98 EUR :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté  

v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  7 110,80 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti  školstva  v sume  7 110,80 EUR 

 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné  výdavky  poskytnuté 

 v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 2 950,18 EUR, a to na : 

- stravovacie návyky detí  v sume 2 950,18 EUR 

 

c) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté  

v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  50 000,00 EUR, a to na :  

- podpora socializácie a inklúzie detí formou detského ihriska v sume 50 000,00 EUR 

 

 

Prostriedky zo ŠR vo výške  60 060,98 EUR sa použijú v rozpočtovom roku 2022 v súlade 

s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

 

Prebytok obce Diviacka Nová Ves po vylúčení nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR a ostatných 

nevyčerpaných prostriedkov za rok 2021 je v sume  166 495,19 EUR. 
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Na základe uvedených skutočností navrhujeme prebytok rozpočtu obce a nevyčerpané príjmové 

finančné operácie v sume 166 495,19 EUR použiť na:  

- tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo výške 160 195,19  EUR 

- tvorbu fondu  prevádzky,  údržby a opráv za rok 2022 vo výške 6 300 EUR. 

 

Výška prebytku zodpovedá stavu na bežných účtoch k 31.12.2021 (netýka sa depozitného  účtu 

a účtu sociálneho fondu) po odpočítaní miezd a odvodov poistného za december 2021 

rozpočtovaných v roku 2021, ale zúčtovaných v januári 2022. Taktiež stav peňažných prostriedkov 

na účtoch bol upravený o platby za energie bytov a platené služby k bývaniu od nájomcov bytov, 

ktoré idú mimo rozpočtu obce. 

 

KONTROLNÝ OKRUH 
 

 
Zostatok bankových účtov  221                                 258 379,46    

Peňažné  fondy (vedené na samostatnom  účte 221)                                 120 386,60    

Peň. fondy ostatné (FPÚaO)                                   27 153,93   

Stav v pokladnici                                     1 347,41    

Spolu                        407 267,40    

    

    
Výsledok hospodárenia za rok 2021                                 226 556,17   

Peňažné  fondy (vedené na samostatnom  účte 221)                                 120 386,60   

Peňažné fondy ostatné (FPÚaO)                                   27 153,93    

Záväzky voči zamestnancom za december 2021                                   12 347,57   

Zúčtovanie s inštitúciami soc. zabezpečenia a zdravot. poistenia                                     7 525,49    

Predpis dane zo závislej činnosti za december 2021                                     2 498,15    

Ostatné záväzky                                   10 799,49    

Spolu                        407 267,40    

    
  

    Výsledok hospodárenia obce za rok 2021 v účtovníctve 

     V zmysle zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a Opatrenia MF 

SR č. MF/25814/2006-74 v platnom znení sa účtovný výsledok hospodárenia zisťuje ako rozdiel 

výnosov účtovaných na účtoch účtovej triedy 6 a nákladov účtovaných na účtoch účtovej triedy 5. 

  Obec vykázala k 31.12.2021 nasledovnú výšku výsledku hospodárenia za účtovne obdobie roka 

2021: 

Účtová trieda 6 výnosy:           1 097 806,12 € 

Účtová trieda 5 náklady:             936 872,21 € 
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Výsledok hospodárenia  

po zdanení - zisk:                     160 933,91 € 

 

Rozdiel medzi výnosmi a nákladmi bol priznaný ako zisk v daňovom priznaní, ktorý bol však 

vytvorený z nájmu a predaja pozemkov, ktoré sú  podľa zákona o dani z príjmov čo sa týka obcí 

oslobodené. Daň preto vyrubená za rok 2021 nebola. 

 

 

5.  Tvorba a použitie peňažných fondov 

 

     Obec má v zmysle § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení vytvorené nasledovné peňažné fondy: 

rezervný fond, sociálny fond a fond zábezpeky. Peňažné fondy sú vedené na samostatnom účte. Fond 

prevádzky, údržby a opráv je vedený na analytickom účte. 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.          

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 62 705,40 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok  169 622,47      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.  8/2021 zo dňa 25.03.2021  na „Rekonštrukciu okolia     

   domu smútku“ a uznesenie č. 25/2021 zo dňa 27.5.2021 na „Rek. 

úložiska komodít, zvýšenie bezpečnosti chodcov a rekonštr. oplotenia 

športového areálu“   

 

136 950,05       

KZ k 31.12.2021 95 377,82 

 

 

Sociálny fond 

 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva a smernica na čerpanie SF. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021              928,27 

Prírastky - povinný prídel -  1,05     %                                 1 193,81                          

Úbytky   - stravovanie                                  772,20 

               - regeneráciu PS                        320,00 
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               - dopravné                                            0,00 

               - ostatné úbytky                                                                 0,00 

KZ k 31.12.2021              1 029,88 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  v BD 

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

             

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 23 580,87 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške 

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

 

6 300,00      

Úbytky   - použitie fondu :                                                          

na opravu zariadení v BD 

 

 

2 726,94       

KZ k 31.12.2021 27 153,93 

 

 

Fond zábezpeky – záložný fond nájomného v 24 b.j. 

                                                

Výška zostatku na fonde zábezpeky zodpovedá 6 – mesačnému nájmu pre každý nájomný byt pri 

zohľadnení  zmien nájomcov, ktorým ešte nebolo vykonané vyúčtovanie. 

 

 

Fond zábezpeky Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 24 008,90 

Prírastky  0,00 

Úbytky   - použitie fondu : 

- vrátená zábezpeka z predchádzajúceho obdobia 

 

 

0,00 

KZ k 31.12.2021 24 008,90       
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6.  Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2021 

 

     V zmysle zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a platných 

postupov účtovania v zmysle Opatrenia MF SR č. MF/25814/2006-74 v znení neskorších predpisov, 

obec má nasledovné stavy aktív a pasív k 31.12.2021: 

 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 4 380 007,35 4 405 933,54 

Neobežný majetok spolu 3 217 120,32 3 297 475,44 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 7 934,00 5 864,00 

Dlhodobý hmotný majetok 2 870 002,32 2 952 427,44 

Dlhodobý finančný majetok 339 184,00 339 184,00 

Obežný majetok spolu 1 152 833,60 1 097 773,39 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 734 132,64 680 258,74 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  8 308,11 9 027,25 

Finančné účty  410 392,85 408 487,40 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlh. 

0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

krát. 

0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  10 053,43 10 684,71 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 380 007,35 4 405 933,54 

Vlastné imanie  1 741 302,12 1 902 236,03 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 741 302,12 1 902 236,03 

Záväzky 799 082,84 742 410,54 

z toho :   

Rezervy  1 380,00 1 380,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 95 543,61 60 060,98 

Dlhodobé záväzky 431 041,54 384 909,04 

Krátkodobé záväzky 255 601,68 296 060,52 

Bankové úvery a výpomoci 15 516,01 0,00 

Časové rozlíšenie 1 839 622,39 1 761 286,97 
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Bilancia peňažných prostriedkov k 31.12.2021 – obežného majetku 

 

Účet číslo 
Stav k 01.01. 

2021 (€) 

Stav k 31.12. 

2021 (€) 

Základný bežný 

účet  

SK14 0200 0000 0000 1702 0382                           75 534,60 

 

159 405,24 

Účet dotácií 

VÚB 

SK85 0200 0000 0016 3301 1556 33,51 33,51 

ZBÚ Prima 

banka 

SK59 5600 0000 0024 6967 8002 162 570,55 126 094,64 

Dot. účet 

/ochrana pred 

požiarmi/ 

SK26 0200 0000 0038 5754 1651 5 685,35 0,00 

Dot. účet 

/cykloprístrešky/ 

SK54 0200 0000 0041 9895 1853 76 825,69 0,00 

Bežné účty 

spolu 

 320 649,70 285 533,39 

Fond zábezpeky SK10 0200 0000 0024 5687 1057 24 008,90 24 008,90 

Rezervný fond SK24 0200 0000 0017 8273 2154 62 705,40 95 377,82 

Sociálny fond SK92 0200 0011 6900 1702 0382 899,78 999,88 

Fondy spolu  87 614,08 120 386,60 

Peňažné prostriedky celkom: 408 263,78 405 919,99 

 

7.  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2021 

Dlhodobý záväzok predstavuje záväzok voči ŠFRB za poskytnutý úver na výstavbu obecných bytov 

v rokoch 2010 a 2011. Vo výške krátkodobých záväzkov sú všetky záväzky v lehote splatnosti.  

 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti 

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 11 535,57 11 535,57 0,00 

- zamestnancom 12 347,57 12 347,57 0,00 

- poisťovniam  7 525,49 7 525,49 0,00 

- daňovému úradu 2 498,15 2 498,15 0,00 

- štátnemu rozpočtu 2 950,18 2 950,18 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom (ŠFRB) 599 285,64 599 285,64 0,00 

- ostatné záväzky 

(zábezpeka k BD) 

 

24 008,90 

 

24 008,90 

 

0,00 

- ostatné záväzky 

(zábezpeka na verejné 

obstarávanie) 

 

10 697,49 

 

10 697,49 

 

0,00 

- ostatné záväzky 211,02 211,02 0,00 
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Stav úverov k 31.12.2021 

  

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná 

splátka 

istiny za 

rok 2021 

Ročná 

splátka 

úrokov za 

rok 2021 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 

splatnosti 

 

Prima  

banka 

Výstavba 

technickej 

vybavenosti 

pre BD 

187 203,13 15 516,01 97,90 0,00 r. 2021 

 

ŠFRB Výstavba 

nájomných  

BD 

895 936,58 29 031,98 6 235,90 599 285,64 r. 2040 

 

 

1) Obec uzatvorila v roku 2010 s DEXIA bankou (teraz Prima banka) Zmluvu o termínovanom úvere 

č. 42/042/10 vo výške do 187 203,13 € za účelom výstavby technickej vybavenosti pre 24  

nájomných bytov v dvoch bytových domoch – prístupová komunikácia, parkovacie plochy, 

rozšírenie verejného vodovodu, prípojky a dažďovej kanalizácie. Úver je dlhodobý, s dobou 

splatnosti do 23.6.2021. Čerpanie úveru bolo podmienené podaním písomnej žiadosti o čerpanie 

úveru, na základe čoho pri splnení ďalších podmienok bol úver poskytnutý na účet vedený v Prima 

banke. Úročenie úveru je zabezpečené revizibilno úrokovou sadzbou (základná sadzba + úrokové 

rozpätie 1,4 % p. a.). Splátky úrokov a istiny sú pravidelné mesačné. Prvé čerpanie bolo v mesiaci 

december 2010 a k 31.12. 2011 bol úver v plnej výške vyčerpaný. Úver je zabezpečený vlastnou 

vista blanko-zmenkou  č. 42/042/10. 

          

           Stav úverových záväzkov k 31.12.2021: 

           Počiatočný stav úveru k 01.01.2021           15 516,01 € 

           Splatená istina rok 2021                              15 516,01 € 

           Konečný stav úveru k 31.12.2021                       0,00 €    

 

 

2) Obec uzatvorila v roku 2010 so ŠFRB Bratislava Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru 

za účelom výstavby nájomných bytov č. 3017/278/2010. Výška priznaného úveru bola 

895 936,58 €, úroková sadzba 1% p. a. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti 30 rokov odo dňa 

otvorenia účtu banke. Čerpanie úveru bolo podmienené podaním písomnej žiadosti 

o poskytnutie podpory zo ŠFRB, na základe čoho pri splnení ďalších podmienok bol úver 

poskytnutý na účet v Prima banke. Uver bol v plnej výške zabezpečený počas realizácie stavby 

bankovou zárukou vystavenou Prima bankou a po kolaudácii (06.10.2011) je zabezpečený 

zriadením záložného práva k bytovým domom v prospech ŠFRB. Obci bol v zmysle Dodatku 

č. 3 k zmluve č. 307/278/2010 zo dňa 14.06.2010 povolený v období od 01.06.2011 do 30.11. 

2011 odklad splátok a bola zmenená  výšky splátky z 2 881,69 € na  2 938,99 €. 
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           Stav úverových záväzkov k 31.12.2021: 

           Počiatočný stav úveru k 01.01.2021            628 317,62 € 

           Splatená istina rok 2021                                29 031,98 € 

           Konečný stav úveru k 31.12.2021               599 285,64 € 

 

 

           V zmysle § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení sa do celkovej sumy dlhu obce 

nezapočítavajú záväzky z úverov poskytnutých zo ŠFRB na výstavbu nájomných  bytov vo výške 

splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty. 

 

 

 

Dodržiavanie podmienok prijímania návratných zdrojov financovania v zmysle § 

17 ods.6 písm. a) a b)  zákona č. 583/2004 Z. z. 
 

Obec môže v zmysle § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy  na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak  

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) od 1. 1. 2017 suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma 

splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej 

správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

 

Úvery obce: 

Poskytovateľ 

dotácie 

Rok Výška 

úveru ( € ) 
Zostatok  
k 31. 12. 2021 

Splatnosť  

úveru (rok) 
Investičná akcia 

ŠFRB 2010  895 936,- 599 285,64 2040 výstavba 24 NB 

Prima banka 2010 187 203,- 0,00 6/2021 tech. vybavenosť NB 

 

V zmysle § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej  

samosprávy  sa do celkovej sumy dlhu obce nezapočítavajú záväzky z úverov poskytnutých zo ŠFRB 

na výstavbu nájomných  bytov (599 285,64 eura). Ich splácanie je zabezpečené výberom nájomného.   

   

 § 17 ods. 6 písm. a)  

 

Celková suma dlhu obce k 31. 12. 2021 je 0,00 eura. 

Výška bežných príjmov  (daňové 100, nedaňové 200, transfery 300) v roku 2021  

bola 1 098 412,23 eura. 

(0 : 1 098 412,23 = 0,00 x 100 = 0,00 %) 
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Celková suma dlhu obce k 31. 12. 2021 tvorí  0,00 % skutočných bežných príjmov z roka 2021. Táto 

čiastka  neprekročila  60 % skutočných bežných príjmov  v roku 2021. 

Úverové zaťaženie k 31. 12. 2021 na jedného obyvateľa (1786 obyvateľov) obce je 0,00 eura.  

 

§ 17 ods. 6 písm. b)   

 

 ročná splátka istiny z úveru zo ŠFRB v roku 2021 ............ 29 031,98 € 

 ročná splátka úrokov z úveru od ŠFRB v roku 2021..........   6 235,90 € 

 ročná splátka istiny z úveru v Prima banke v roku 2021 ...  15 516,01 €  

 ročná splátka úrokov v Prima banke v roku 2021..............          97,90 €  

Spolu  .................................................................................  50 881,79 €  

 

Celkové bežné daňové (100) a nedaňové (200) príjmy v roku 2021 boli 791 896,11 €. 

50 881,79  : 791896,11 = 0,0643 x 100 = 6,43 % 

Splátkami istiny a úrokov v roku 2021 obec neprekročila  25 % skutočných daňových a nedaňových  

príjmov  z roku 2021. 

 

Obec Diviacka Nová Ves dodržala pravidlá prijímania a splácania návratných zdrojov financovania 

v  súlade s § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) a b)  zákona č. 583/2004 Z. z. bola v roku 2021 

splnená. 

 

 

8.  Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

 

9.  Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

Obec v roku 2021 poskytla finančné príspevky v súlade s VZN č. 4/2013 o podmienkach 

poskytovania dotácií z rozpočtu obce právnickým osobám na verejnoprospešný účel. 

 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie                                                           

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

TJ Družstevník DNV – bežné výdavky 4 200,00 4 200,00 0,00 

Slov. rybársky zväz – bežné výdavky  1 000,00 1 000,00 0,00 

SZ zdravotne postihnutých – bežné výdavky 450,00 450,00 0,00 
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Farský úrad Diviaky nad Nitricou – bežné 

výdavky 

5 000,00 5 000,00 0,00 

ZŠ Diviaky nad Nitricou – bežné výdavky 300,00 300,00 0,00 

KREATIV štúdio – bežné výdavky 1 000,00 1 000,00 0,00 

ATLETICO NOVEJSA - bežné výdavky 500,00 500,00 0,00 

Dobrovoľný hasičský zbor – bežné výdavky 1 000,00 1 000,00 0,00 

 

  K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN 

 č. 4/2013 o podmienkach poskytovania dotácií právnickým osobám. 

 

 

 

 

10.  Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

a)  zriadeným a založeným právnickým osobám 

b)  štátnemu rozpočtu 

c)  štátnym fondom 

d)  rozpočtom iných obcí 

e)  rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
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Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

Originálne kompetencie: 

MŠ, ŠKD, ŠJ 

204 747,06 204 747,06 0,00 

Vlastné príjmy 37 863,06 37 863,06 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

 

ZŠ s MŠ Diviacka Nová Ves 209 655,17 202 544,37 7 110,80 

 

Zostatok finančných prostriedkov v sume  7 110,80 EUR môže RO použiť do 31.3.2022. 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Obec nemá zriadené príspevkové organizácie. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

    Obec prijala dotácie zo ŠR, ich výška a čerpanie sú  uvedené v bode 1c) a  2. 

 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

     Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
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Obec 

 

 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Rozdiel 

 

 

Mesto Nováky - CVČ 300,00 300,00 0,00 

 

  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

Trenčiansky samosprávny 

kraj 

0,00 0,00 0,00 

 

Obec Diviacka Nová Ves v roku 2021 neprijala dotáciu od Trenčianskeho samosprávneho kraja 

z dôvodu mimoriadnej situácie COVID -19. 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

Obec v súlade  s § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy  nezostavuje  programový rozpočet. 

 

 

13.   Návrh uznesenia 

 

Obecné zastupiteľstvo  

I. berie na vedomie  

a) hospodárenie obce a návrh záverečného účtu obce za rok 2021, 

b) stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečnému účtu obce za rok 2021. 

 

 

II. schvaľuje  

a) záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce za rok 2021 bez výhrad. 
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b) použitie prebytku rozpočtového hospodárenia v sume 166 495,19 EUR nasledovne: 

 v súlade s § 18 ods. 2 zákona č. 443/2010 Z. z. o  dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 

použitie prebytku rozpočtu obce na tvorbu fondu prevádzky, údržby a opráv nájomných obecných bytov 

vo výške 6 300,00  €, 

 v súlade s § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy použitie zostatku  príjmových finančných operácií z roku 2021 na tvorbu 

rezervného fondu obce vo výške  160 195,19 €. 

 

 

 

 


